
 

 

 

 

 Pyktis – tikrai gana sunki emocija, kuri šeimos gyvenime sukelia daugiausiai 
nesusipratimų ir rūpesčių. Nevaldomas pyktis labai kenkia ir pačiam vaikui, 
trukdo bendrauti su draugais ir artimaisiais, kurti psichologiškai sveikus 
santykius su kitais svarbiais žmonėmis bei išlaikyti sveiką savąjį „aš“. Tinkamai 
išreikšti, kitaip tariant, suvaldyti savo pyktį vaikas neišmoksta savaime, 
natūraliai. Brandžiai reikšti kylantį pyktį vaiką reikia mokyti. 

Kartais taip nutinka, kad vaikų pyktis per daug įsisiautėja, o pratimai bei 
patarimai, kaip padėti vaikams tinkamai reaguoti apėmus pykčiui jau 
nebepadeda. Kadangi dauguma vaikų žaisti dažniausiai neatsisako, pykti 
numalšinti įmanoma paprasčiausiu žaidimu. 

 

 

  

Kai karaliauja PYKTIS 



Žaidimai, kurie gali padėti nuraminti įsiaudrinusį vaiką 

Pykčio maišelis 

Žaidimo tikslas – išmokyti vaiką valdyti neigiamas emocijas. Žaidimui reikės nedidelio užrišamo 
maišelio. Kai vaikas supyksta, jam liepiama šaukti  maišelį tol, kol iššauks visą pyktį ir jo nebejaus. 
Paskui maišelis su jame likusiu piktuku užrišamas. Kai piktukų daug susikaupia, maišelis išnešamas 
į lauką ir piktukai paleidžiami. 

 

 

Pykčio balionas 

Kai vaikas supyksta, duodamas balionas ir liepiama visą susikaupusį pyktį pūsti į balioną. 

 



Bambantis vabalas 

Kai supykęs vaikas zirzia, jūs įvertinate situaciją ir pasakote zirzimo priežastį – įsiveisė bambantis 
vabalas. Jūs visur ieškote to vabalo, o kai randate, išmetate pro langą(ieškodami bambančio vabalo 
vaiką kutename). Vabalo ieškojimas tampa žaidimu, per kurį vaikas atsipalaiduoja, pyktis išnyksta. 

 

 

Pagalvių mūšis 

Vaikui supykus galima žaisti pagalvių mūšį. Reikės mažų, lengvų pagalvių. Pamatę, kad vaikas 
apimtas pykčio, sakome: „Eime žaisti pagalvių mūšio“ 

 

  



Taikos kilimas 

Ypač tinka tada, kai namie yra keli vaikai. Kilus piktumas vaikams sakome: ‚Sėdamės ant taikos 
kilimo, ant jo pyktis negalima. Kalbėsimės, kas nepatinka, sakome kiekvienas iš eilės.“ 

 

 

Nuleiskime garą 

Visa šeima susėda ratu ir sako: “Man nepatinka...“ Taip visi po vieną iš eilės pasisako. Teisintis 
negalima. Tas, kurio adresu išsakomas nepasitenkinimas, turi parodyti, kad pastabą suprato 
(pakartoti, kas kitam jo elgesyje nepatinka). Paskui viską atleidžiame, išreikšdami tikėjimą, kad to 
vaiko ar suaugusiojo, kuriam buvo išsakytas nepasitenkinimas, elgesys keisis. 

  



Vizualizacija „Balto paukščio skrydis“ (nuo 4 metų; rekomenduojama, 
kai vaikas įpykęs) 

Užsimerkiame. Atsigulame ir sakome tekstą: „Aš guliu ant šilto...geltono...smėlio, virš manęs 
ramus...tyras...mėlynas...dangus. Dangumi skrenda baltas paukštis. Aš pakylu ir skrendu kartu su juo. 
Aš pats esu tas paukštis. 

Aš skrendu ramiu mėlynu dangumi. Po manimi rami...mėlyna...jūra. Tolumoje matyti geltonas smėlio 
krantas, jis artėja. Aš priskrendu, nusileidžiu ant šilto...geltono...smėlio, vėl tampu žmogumi ir 
guluosi ant nugaros. 

Aš guliu ant šilto...geltono...smėlio, virš manęs ramus...mėlynas...dangus. Aš atsipalaidavęs, aš 
ilsiuosi.“ 

 

 

 

 

 

 

Pagal V. Mažeikienė „Kai augti sunku “ Vaikų ir paauglių 
psichologinės problemos ir jų sprendimo būdai 

 

Parengė PPT psichologė Aurelija Karalevičienė, 2023m. 


